
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.484/2010 
 

Convalida os estudos dos alunos concludentes do 
Curso Técnico em Agropecuária, Integrado ao 
Ensino Médio, Eixo Tecnológico Recursos 
Naturais, ofertado pela Escola Família Agrícola 
Municipal de Educação Profissional Técnica de 
Nível Médio Jacyra de Paula Miniguite.  
         
                                                        

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.805/2010 (Processo CEE nº. 375/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 27-10-2010, 

 

 

RESOLVE: 
  
Convalidar, conforme relação anexa a esta Resolução, os estudos dos alunos 

concludentes do Curso Técnico em Agropecuária, Integrado ao Ensino Médio, Eixo Tecnológico 

Recursos Naturais, referente aos anos de 2008 e 2009, ofertado pela Escola Família Agrícola 

Municipal de Educação Profissional Técnica de Nível Médio Jacyra de Paula Miniguite, situada 

na Rodovia Barra de São Francisco/ Ecoporanga, Km 07, Córrego Valão Fundo-Zona Rural de 

Barra de São Francisco, ES, mantida pela Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco.    

 

 

Vitória, 11 de novembro de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 11 de novembro de 2010. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

29/11/2010 



 
 

       1ª Turma  

       Inicio: 18-04-2005 e Término: 12-12-2008    

 

1. Alcione Gomes Pereira                                       

2. André Saar de Andrade 

3. Antoniosma Rodrigues Daniel 

4. Arla de Araújo Saar 

5. Catia Pellanda da Silva 

6. Felipe Casula Saar da Silva 

7. Grasiely Perera de Alvarenga 

8. Jardel Mendes Côvre Cardoso 

9. Jorge Montoanelli Correa 

10. Leonardo Teotônio Freitas 

11. Lucas Silva de Souza 

12. Nathana Montoanele Herzog 

13. Poliane Jovelina Coelho 

14. Ramon Gonçalves Prado 

15. Sandro Nicco Pereira 

 

 

      2ª. turma 

      Inicio: 13-02-2006 Término: 11-12-2009 

 

1. Alan de Abreu Miguel 

2. Alexandre Vargas Garcia 

3. André Filipe de Oliveira Flora 

4. Angélica Santos de Souza 

5. Douglas Ferreira Martins 

6. Fabíola Correa Matos 

7. Flávio Araújo Barbosa 

8. Henrique Machado 

9. Lucas Parreira e Souza  

10. Luciana Pereira Batista 

11. Mateus Pieri Teixeira Acerbi 

12. Paulo Ricardo dos Santos Cirilo 

13. Rafael Machado Lopes 

14. Raiana de Oliveira Cinelli 

15. Renan Borges 

16. Wátila Mendes Maciel 

17. Wéster Francisco de Almeida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


